
 

Автономная некоммерческая организация высшего образования   

  Институт кино и телевидения (ГИТР)   
 

П Р И К А З 

     

       «30 »  мая  2025 года                                                                                                               №  130/1 

 

Об установлении стоимости 

обучения  на  2025/2026  учебный год 

 
 

Руководствуясь п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», устанавливающей, что увеличение 

стоимости платных образовательных услуг после заключения договора об оказа-

нии платных образовательных услуг допускается с учетом уровня инфляции, 

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период,  п.9 Постановления Правитель-

ства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Федеральным законом от 30.11.2024 г. № 419-ФЗ "О 

федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов",  

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам 

высшего образования в 2025/2026 учебном году согласно Приложению № 1, 

Приложению № 2 и Приложению № 3 к настоящему приказу.  

2. Установить, что стоимость обучения в течение учебного года увеличению не 

подлежит. 

3. Определить сроки оплаты: 1 семестр – до 30 июля,  

                                               2 семестр – до 20 января. 

4. В качестве поощрения предоставить скидку по оплате первого года обучения 

поступающим на 1 курс при условии наличия результатов ЕГЭ по русскому 

языку и литературе в сумме 150 и более баллов за два экзамена, согласно 

Приложений № 1 - 3 к настоящему приказу.  

5. В качестве дополнительных мер социальной поддержки студентам 2-го и 

последующих курсов очной, очно-заочной и заочной форм обучения предо-

ставить скидку по оплате обучения на весь 2025/2026 учебный год по итогам 

предыдущего учебного года, при условии соблюдения следующих обяза-

тельных условий: 

- соблюдение сроков текущей аттестации (своевременное выполнение зада-

ний и тестов в личном кабинете студента в ЭИОС Института) в 2024/2025 

учебном году; 

-  соблюдение Правил внутреннего распорядка обучающихся АНО ВО ГИТР 

и других локальных нормативных документов Института, законодательства 

Российской Федерации;  

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_284360/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_284360/


- своевременная оплата обучения за 2024/2025 учебный год в соответствии с 

условиями договора об оказании платных образовательных услуг. 

6. В качестве дополнительных мер социальной поддержки выпускникам Инсти-

тута, поступающим на программы магистратуры и аспирантуры предоста-

вить скидку по оплате обучения на весь 2025/2026 учебный год в размере               

15 %. 

7. Предусмотреть дополнительные скидки по оплате обучения в соответствии с 

Положением о материальной поддержке студентов.  

8. Установленные п.4-6 скидки не распространяются на оплату обучения за счет 

средств материнского капитала. 

9. Установленные п.4-6 скидки не предоставляются в случае нанесении ущерба 

Институту, материального и/или репутационного.  

10. Предоставление скидок является добровольным действием Института в 

качестве меры социальной поддержки студентов и не является безусловным 

и обязательным. 

11. Решение о предоставлении скидок довести до сведения обучающихся путем 

размещения приказа в ЭИОС Института. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                                                             Ю.М. Литовчин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 к приказу от «30» мая 2025 г. № 130/1  

 
Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году 

очная форма обучения  
в рублях 

Специальность/         
направление            
подготовки 
 

Период 
 

Год  
поступления 

1 курс 
 

2025  

2 курс 
 

2024 

3 курс 
 

2023 

4 курс 
 

2022 

5 курс 
 

2021 

6 курс 
 

2020 

42.03.02          
Журналистика,  
бакалавриат 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

181500           
363000                                                                                                         

 
173700 

172200           
344400                                                                                                         

 
165000 

165600           
331200                                                                                                         

 
158700 

161400         
322800    

 
154500 

 ―                ― 

42.03.05          
Медиакоммуника-
ции,  
бакалавриат 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

181500           
363000                                                                                                         

 
173700 

172200           
344400                                                                                                         

 
165000 

165600           
331200                                                                                                         

 
158700 

            ―               ―              ― 

52.03.06                                  
Драматургия,  
бакалавриат 

семестр                 
год              
семестр            
со скидкой* 

181500           
363000                                                                                                         

 
173700 

172200           
344400                                                                                                         

 
165000 

165600           
331200                                                                                                         

 
158700 

161400         
322800    

 
154500 

―              ― 

54.05.02                
Живопись,                              
специалитет 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

198000         
396000    

 
189600 

172200           
344400                                                                                                         

 
165000 

165600           
331200                                                                                                         

 
158700 

161400         
322800    

 
154500 

155400           
310800                                                                                                         

 
148800 

148500           
297000  

 
142200 

54.05.03               
Графика,                              
специалитет 

семестр                 
год             
семестр            
со скидкой* 

198000         
396000    

 
189600 

172200           
344400                                                                                                         

 
165000 

165600           
331200                                                                                                         

 
158700 

161400         
322800    

 
154500 

155400           
310800                                                                                                         

 
148800 

148500           
297000  

 
142200 

55.05.01                         
Режиссура кино и 
телевидения,  
специалитет 

семестр                 
год             
семестр            
со скидкой* 

198000         
396000    

 
189600 

188100         
376200    

 
180000 

178800         
357600    

 
171300 

174000         
348000    

 
166500 

167700         
335400    

 
160500 

             ― 

55.05.02  
Звукорежиссура 
аудиовизуальных 
искусств,         
специалитет 

семестр                 
год             
семестр            
со скидкой* 

198000         
396000    

 
189600 

188100         
376200    

 
180000 

178800         
357600    

 
171300 

174000         
348000    

 
166500 

167700         
335400    

 
160500 

             ― 

55.05.03  
Кинооператорство, 
специалитет 

семестр                 
год             
семестр            
со скидкой* 

198000         
396000    

 
189600 

188100         
376200    

 
180000 

178800         
357600    

 
171300 

174000         
348000    

 
166500 

167700         
335400    

 
160500 

             ― 

55.05.04                         
Продюсерство, 
специалитет 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

198000         
396000    

 
189600 

172200           
344400                                                                                                         

 
165000 

165600           
331200                                                                                                         

 
158700 

161400         
322800    

 
154500 

155400           
310800                                                                                                         

 
148800 

             ― 

42.04.02          
Журналистика,  
магистратура 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

145800           
291600                                                                                                         

 
123900 

138600           
277200                                                                                                         

 
132900 

― ― ― ― 

5.10.1                        
Теория и история 
культуры и искус-
ства, 
аспирантура  

семестр                 
год     
семестр            
со скидкой*         

166500 
333000 

 
141500 

158100 
316200 

 
― 

152700 
305400 

 
― 

 
― 

― ― 

5.10.3                        
Виды искусства,  
аспирантура 

семестр                 
год 
семестр            
со скидкой*   

166500 
333000 

 
141500 

158100 
316200 

 
― 

152700 
305400 

 
― 

 
― 

― ― 

* Условия предоставления скидок см. п.п. 4-10 настоящего приказа. 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу от «30» мая 2025 г. № 130/1 

 
Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году 

очно-заочная форма обучения (вечерняя) 
в рублях 

Специальность/ 
направление             
подготовки 
 

Период 
 

Год  
поступления 

1 курс 
 

2025  

2 курс 
 

2024 

3 курс 
 

2023 

4 курс 
 

2022 

5 курс 
 

2021 

6 курс 
 

2020 

42.03.04         
Телевидение,             
бакалавриат 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

— — 124200          
248400   

 
119100 

120600          
241200   

 
115500 

115800          
231600   

 
111000 

— 

 

* Условия предоставления скидок см. п.п. 4-10 настоящего приказа. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к приказу от «30» мая 2025 г. № 130/1 

 
Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году 

заочная форма обучения  
в рублях 

Специальность/ 
направление             
подготовки 
 

Период 
 

Год  
  

поступления 

1 курс 
 

2025  

2 курс 
 

2024 

3 курс 
 

2023 

4 курс 
 

2022 

5 курс 
 

2021 

6 курс 
 

2020 

42.03.02        
Журналистика,  
бакалавриат 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

82000          
164000  

 
78500 

80800          
161600  

 
77400 

― 77100          
154200  

 
73900 

74400          
― 

 
71200 

― 

42.03.04         
Телевидение,             
бакалавриат 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

82000          
164000  

 
78500 

80800          
161600  

 
77400 

79500          
159000  

 
76100 

77100          
154200  

 
73900 

74400          
― 

 
71200 

― 

42.03.05        
Медиакоммуникации,                          
бакалавриат 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

― ― 79500          
159000  

 
76100 

77100          
154200  

 
73900 

74400          
― 

 
71200 

― 

53.05.03 
Музыкальная звуко-
режиссура 
специалитет 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

― ― 79500          
159000  

 
76100 

77100          
154200  

 
73900 

71700 
143400 

 
68700 

― 

55.05.04                         
Продюсерство,  
специалитет 

семестр                 
год                   
семестр            
со скидкой* 

82000          
164000  

 
78500 

80800          
161600  

 
77400 

79500          
159000  

 
76100 

77100          
154200  

 
73900 

74400          
148800 

 
71200 

74400          
― 

 
71200 

 
* Условия предоставления скидок см. п.п. 4-10 настоящего приказа. 

 
 
 


		2025-06-09T18:19:27+0300
	АНО ВО ГИТР




