Автономная некоммерческая организация высшего образования

Институт кино и телевидения (ГИТР)

ПРИКАЗ

«30» <u>мая</u> 2025 года № 130/1

Об установлении стоимости обучения на 2025/2026 учебный год

Руководствуясь п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устанавливающей, что увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора об оказании платных образовательных услуг допускается с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, п.9 Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федеральным законом от 30.11.2024 г. № 419-ФЗ "О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов",

приказываю:

- 1. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам высшего образования в 2025/2026 учебном году согласно Приложению № 1, Приложению № 2 и Приложению № 3 к настоящему приказу.
- 2. Установить, что стоимость обучения в течение учебного года увеличению не подлежит.
- 3. Определить сроки оплаты: 1 семестр до 30 июля, 2 семестр до 20 января.
- 4. В качестве поощрения предоставить скидку по оплате первого года обучения поступающим на 1 курс при условии наличия результатов ЕГЭ по русскому языку и литературе в сумме **150 и более баллов за два экзамена**, согласно Приложений № 1 3 к настоящему приказу.
- 5. В качестве дополнительных мер социальной поддержки студентам 2-го и последующих курсов очной, очно-заочной и заочной форм обучения предоставить скидку по оплате обучения на весь 2025/2026 учебный год по итогам предыдущего учебного года, при условии соблюдения следующих обязательных условий:
 - соблюдение сроков текущей аттестации (своевременное выполнение заданий и тестов в личном кабинете студента в ЭИОС Института) в 2024/2025 учебном году;
 - соблюдение Правил внутреннего распорядка обучающихся АНО ВО ГИТР и других локальных нормативных документов Института, законодательства Российской Федерации;

- своевременная оплата обучения за 2024/2025 учебный год в соответствии с условиями договора об оказании платных образовательных услуг.
- 6. В качестве дополнительных мер социальной поддержки выпускникам Института, поступающим на программы магистратуры и аспирантуры предоставить скидку по оплате обучения на весь 2025/2026 учебный год в размере 15 %.
- 7. Предусмотреть дополнительные скидки по оплате обучения в соответствии с Положением о материальной поддержке студентов.
- 8. Установленные п.4-6 скидки не распространяются на оплату обучения за счет средств материнского капитала.
- 9. Установленные п.4-6 скидки не предоставляются в случае нанесении ущерба Институту, материального и/или репутационного.
- 10. Предоставление скидок является добровольным действием Института в качестве меры социальной поддержки студентов и не является безусловным и обязательным.
- 11. Решение о предоставлении скидок довести до сведения обучающихся путем размещения приказа в ЭИОС Института.
- 12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Ю.М. Литовчин

Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году очная форма обучения

		о шал форма обу юшлл				в рублях	
Специальность/	Период	1 курс	2 курс	3 курс	4 курс	5 курс	6 курс
направление		/		/	/		
подготовки	Год	2025	2024	2023	2022	2021	2020
	пеступления						
42.03.02	семестр	181500	172200	165600	161400	_	_
Журналистика,	год	363000	344400	331200	322800		
бакалавриат	семестр						
	со скидкой*	173700	165000	158700	154500		
42.03.05	семестр	181500	172200	165600	_	_	_
Медиакоммуника-	год	363000	344400	331200			
ции,	семестр						
бакалавриат	со скидкой*	173700	165000	158700			
52.03.06	семестр	181500	172200	165600	161400	_	
Драматургия,	год	363000	344400	331200	322800		
бакалавриат	семестр						
	со скидкой*	173700	165000	158700	154500		
54.05.02	семестр	198000	172200	165600	161400	155400	148500
Живопись,	год	396000	344400	331200	322800	310800	297000
специалитет	семестр						
	со скидкой*	189600	165000	158700	154500	148800	142200
54.05.03	семестр	198000	172200	165600	161400	155400	148500
Графика,	год	396000	344400	331200	322800	310800	297000
специалитет	семестр						
	со скидкой*	189600	165000	158700	154500	148800	142200
55.05.01	семестр	198000	188100	178800	174000	167700	_
Режиссура кино и	год	396000	376200	357600	348000	335400	
телевидения,	семестр						
специалитет	со скидкой*	189600	180000	171300	166500	160500	
55.05.02	семестр	198000	188100	178800	174000	167700	_
Звукорежиссура	год	396000	376200	357600	348000	335400	
аудиовизуальных	семестр						
искусств,	со скидкой*	189600	180000	171300	166500	160500	
специалитет							
55.05.03	семестр	198000	188100	178800	174000	167700	_
Кинооператорство,	год	396000	376200	357600	348000	335400	
специалитет	семестр	40000	40000	471005	400705	400-00	
	со скидкой*	189600	180000	171300	166500	160500	
55.05.04	семестр	198000	172200	165600	161400	155400	_
Продюсерство,	год	396000	344400	331200	322800	310800	
специалитет	семестр	400000	405000	450700	454500	4.40000	
40.04.00	со скидкой*	189600	165000	158700	154500	148800	
42.04.02	семестр	145800	138600	_	_	_	_
Журналистика,	год	291600	277200				
магистратура	семестр	400000	400000				
E 10 1	со скидкой*	123900	132900	450700			
5.10.1	семестр	166500	158100	152700		_	_
Теория и история	год	333000	316200	305400	_		
культуры и искус-	семестр	141500					
ства,	со скидкой*	141500	_	_			
аспирантура	COMOCTO	166500	150100	150700			
5.10.3	семестр	166500	158100	152700 305400		_	_
Виды искусства,	ГОД	333000	316200	303400	_		
аспирантура	семестр со скидкой*	141500					
	со скидкои	141500	<u> </u>	_		j]

^{*} Условия предоставления скидок см. п.п. 4-10 настоящего приказа.

Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году очно-заочная форма обучения (вечерняя)

в рублях

						0 py 0,17	,,,
Специальность/	Период	1 курс	2 курс	3 курс	4 курс	5 курс	6 курс
направление		/	/	/	/	/	/
подготовки	Год	2025	2024	2023	2022	2021	2020
	поступления						
42.03.04	семестр	_	_	124200	120600	115800	_
Телевидение,	год			248400	241200	231600	
бакалавриат	семестр						
	со скидкой*			119100	115500	111000	

^{*} Условия предоставления скидок см. п.п. 4-10 настоящего приказа.

Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году заочная форма обучения

в рублях

Специальность/	Период	1 курс	2 курс	3 курс	4 курс	5 курс	6 курс
направление	' ' /	'' /	'' /	'' /	'' /	'' /	'' /
подготовки	Год	/2025	2024	2023	/2022	2021	/2020
	поступления						
42.03.02	семестр	82000	80800	_	77100	74400	_
Журналистика,	год	164000	161600		154200	_	
бакалавриат	семестр						
	со скидкой*	78500	77400		73900	71200	
42.03.04	семестр	82000	80800	79500	77100	74400	_
Телевидение,	год	164000	161600	159000	154200	_	
бакалавриат	семестр						
	со скидкой*	78500	77400	76100	73900	71200	
42.03.05	семестр	_	_	79500	77100	74400	_
Медиакоммуникации,	год			159000	154200		
бакалавриат	семестр						
	со скидкой*			76100	73900	71200	
53.05.03	семестр	_	_	79500	77100	71700	
Музыкальная звуко-	год			159000	154200	143400	
режиссура	семестр						
специалитет	со скидкой*			76100	73900	68700	
55.05.04	семестр	82000	80800	79500	77100	74400	74400
Продюсерство,	год	164000	161600	159000	154200	148800	_
специалитет	семестр						
	со скидкой*	78500	77400	76100	73900	71200	71200

^{*} Условия предоставления скидок см. п.п. 4-10 настоящего приказа.